
Рішення 

від 10.11.2006. № 124-6/2006
м. Івано-Франківськ

Про Програму авіаційного забезпечення 
пошуково-рятувальних заходів та 
надання екстреної медичної допомоги на території області
на 2007–2011 роки

На виконання вимог законів України «Про аварійно-рятувальні служби», «Про захист на-
селення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру», «Про 
правові засади цивільного захисту», Указу Президента України від 27.01.2003 року № 
47/2003 «Про заходи щодо вдосконалення державного управління у сфері пожежної безпеки, 
захисту населення і територій від наслідків надзвичайних ситуацій», постанови Кабінету Мі-
ністрів України від 03.08.1998 року № 1198 «Про єдину державну систему запобігання і реа-
гування на надзвичайні ситуації техногенного та природного характеру» розроблено Про-
граму авіаційного забезпечення пошуково-рятувальних заходів та надання екстреної медич-
ної допомоги на території області на 2007–2011 роки.

Виходячи з вищенаведеного, обласна рада

вирішила:

1. Затвердити Програму авіаційного забезпечення пошуково-рятувальних заходів та на-
дання екстреної медичної допомоги на території області на 2007–2011 роки (додається).

2. Управлінню з питань надзвичайних ситуацій та у справах захисту населення від нас-
лідків Чорнобильської катастрофи обласної державної адміністрації (В. Семенів) забезпечи-
ти виконання Програми.

3. Головному фінансовому управлінню обласної державної адміністрації (Л. Костів), ви-
ходячи із можливостей, врахувати бюджетні запити управління з питань надзвичайних ситу-
ацій та у справах захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи обласної дер-
жавної адміністрації (В. Семенів) на виділення коштів для реалізації заходів Програми.

4. Встановити, що бюджетні призначення для реалізації заходів Програми на кожен рік 
передбачаються щорічно при формуванні обласного бюджету і затверджуються рішенням 
обласної ради про бюджет на відповідний бюджетний період.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови обласної ради Ю. 
Романюка та постійну комісію обласної ради з питань соціально-економічного розвитку, ко-
мунальної власності та приватизації (В. Брус).

Голова обласної ради Ігор Олійник



Затверджено
рішенням обласної ради
від 10.11.2006. № 124-6/2006

Програма
авіаційного забезпечення пошуково-рятувальних заходів 

та надання екстреної медичної допомоги
на території області на 2007–2011 роки

І. Обґрунтування необхідності Програми

Програма авіаційного забезпечення пошуково-рятувальних заходів та надання екстреної 
медичної допомоги на території області на 2007-2011 роки (далі - Програма) розроблена на 
виконання вимог законів України «Про аварійно-рятувальні служби», «Про захист населення 
і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру», «Про правові 
засади цивільного захисту», Указу Президента України від 27.01.2003 року № 47/2003 «Про 
заходи щодо вдосконалення державного управління у сфері пожежної безпеки, захисту на-
селення і територій від наслідків надзвичайних ситуацій», постанови Кабінету Міністрів Укра-
їни від 03.08.1998 року № 1198 «Про єдину державну систему запобігання і реагування на 
надзвичайні ситуації техногенного та природного характеру».

Розробка Програми здійснювалась у відповідності до вимог таких нормативно-правових 
актів:

Указу Президента України від 04.03.2004 року № 269 «Про вдосконалення єдиної систе-
ми проведення авіаційних робіт з пошуку, рятування та організації захисту населення від на-
слідків надзвичайних ситуацій»;

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 13.07.2006 року № 402-р «Про схвалення 
загальнодержавної концепції Програми створення єдиної системи надання екстреної медич-
ної допомоги на період до 2010 року»;

наказу МНС України від 17.05.2006 року № 297 «Про затвердження Правил авіаційного 
пошуку та рятування в Україні», затвердженого в Міністерстві юстиції України 03.07. 2006 
року за № 772/12646.

Особливості фізико-географічних умов Івано-Франківщини сприятливі для розвитку ту-
ризму, в тому числі його активних різновидів, а також екстремальних видів спорту. За останні 
роки спостерігається значне збільшення потоку вітчизняних та зарубіжних туристів до Кар-
патського регіону, що зумовлює певні вимоги щодо їхнього захисту та безпеки, які б відпові-
дали міжнародним стандартам.

При нещасних випадках і гострих захворюваннях, коли людина знаходиться у невідклад-
ному стані, несвоєчасне або неякісне надання медичної допомоги може призвести до втрати 
людиною здоров’я або смерті. Для вирішення цих питань раніше діяла система так званої 
«санавіації».

На сьогодні в області відсутні сили та засоби, які можуть виконувати авіаційні роботи з 
пошуку та рятування людей, а також надання їм екстреної медичної допомоги.

Для поліпшення ситуації, що склалася, призначена Програма авіаційного забезпечення 
пошуково-рятувальних заходів та надання екстреної медичної допомоги.

II. Мета та основні завдання Програми

Метою Програми є залучення сил та засобів, які можуть виконувати авіаційні роботи з 
пошуку та рятування людей, а також надання їм екстреної медичної допомоги на території 
області.

Для досягнення зазначеної мети передбачається вирішити такі основні завдання:
– забезпечення чергування для виконання авіаційних робіт з пошуку і рятування людей 

на вертольоті Мі-2 Державного авіаційного підприємства «Карпати-Авіа» в межах регламен-
ту аеропорту Івано-Франківськ;

– організація оперативного надання екстреної медичної допомоги постраждалим.



III. Етапи реалізації Програми

Реалізацію Програми планується здійснити протягом 2007-2011 років.

IV. Джерела фінансування Програми

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів державного, обласного, місце-
вого бюджетів та інших коштів підприємств, організацій, установ незалежно від форм влас-
ності.

V. Основні результати реалізації Програми

В результаті виконання Програми буде здійснено:
– забезпечення аварійно-рятувальних підрозділів авіаційною складовою, що дасть змогу 

підвищити оперативність та ефективність реагування на надзвичайні ситуації;
– забезпечення оперативного надання екстреної медичної допомоги постраждалим;
– дієвий контроль і всебічне сприяння проведенню комплексу заходів з організації та 

своєчасного надання екстреної медичної допомоги населенню, постраждалому під час над-
звичайних ситуацій, забезпечення санітарно-епідеміологічного благополуччя в районах над-
звичайних ситуацій, виконання заходів щодо попередження можливих епідемічних усклад-
нень, отруєнь та організації відповідного оперативного реагування та ліквідації медико-
санітарних наслідків цих ситуацій;

– сприяння розвитку Системи медичного реагування на надзвичайні ситуації техногенно-
го та природного характеру, зокрема готовності сил і засобів Державної служби медицини 
катастроф до залучення їх до дій за призначенням.



Додаток 1
до Програми авіаційного забезпечення
пошуково-рятувальних заходів
та надання екстреної медичної допомоги
на території області на 2007–2011 роки

Заходи щодо реалізації Програми

Назва Програми Координатор Програми
Термін 

виконання
Вартість Програми, 

тис. грн.
2007–2011 

роки
2557,97

2007 511,594
2008 511,594
2009 511,594
2010 511,594

Програма авіаційного 
забезпечення пошуково-
рятувальних заходів та 

надання екстреної меди-
чної допомоги на тери-
торії області на 2007–

2011 роки

Управління з питань над-
звичайних ситуацій та у 

справах захисту населення 
від наслідків Чорнобильсь-
кої катастрофи облдержа-

дміністрації
2011 511,594

Додаток 2
до Програми авіаційного забезпечення
пошуково-рятувальних заходів
та надання екстреної медичної допомоги
на території області на 2007–2011 роки

Заходи щодо реалізації Програми

№ 
з/п

Зміст заходу Відповідальні виконавці
Термін

виконання

Вартість 
Програми, 
тис. грн.

2007–2011 
роки

1763,27

2007 352,654

2008 352,654

2009 352,654

2010 352,654

1 Забезпечення чергування 
для виконання авіаційних 
робіт з пошуку і рятування 
людей на вертольоті Мі-2

Управління з питань надзвичай-
них ситуацій та у справах захис-
ту населення від наслідків Чор-
нобильської катастрофи облде-
ржадміністрації

2011 352,654

2007–2011 
роки

794,7

2007 158,940

2008 158,940

2009 158,940

2010 158,940

2 Виконання авіаційних робіт з 
надання екстреної медичної 
допомоги вертольотом Мі-2

Управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації

2011 158,940

Усього: 2557,97


